
رئیس اداره زندان  سبزوار خبر داد:

نیاز 4/6 میلیاردی برای آزادسازی 
زندانیان جرایم غیرعمد در سبزوار

باقری/ مدیر جهاد کشاورزی چناران گفت: در پی افزایش آبدهی قنات 
ها ناشی از بارندگی های خوب بهار امسال بیش از هزار هکتار به اراضی 

زیرکشت شهرستان افزوده شد. حاجی نژاد با اشاره به فعال بودن 179 رشته قنات در شهرستان افزود: 
بارندگی های خوب امسال، افزایش رواناب ها و ذخیره سازی مناسب بندهای تغذیه ای شهرستان را 

در پی داشت که علاوه بر تقویت سفره های آب زیرزمینی موجب افزایش آبدهی قنات ها شد. 

شجاعی مهر/  رئیس اداره راهداری وحمل ونقل جاده ای نیشابور 
گفت: بر اثــر بارش باران های بهاری وجاری شــدن ســیل وطغیان 

رودخانه ها در بهار امسال حدود 22میلیارد ریال به جاده های این شهرستان خسارت وارد شده 
است. مجید مفیدی فر افزود: 1۵میلیارد ریال از این مبلغ مربوط به ابنیه فنی، ۶هزار و ۵۰۰ 

میلیون ریال به راه های آسفالته و8۰۰ میلیون  ریال به جاده های  اصلی بوده است.

بســکابادی، رئیس اداره زندان و اقدامات تامینی و تربیتی ســبزوار  با 
 بیان این که گلریزان نماد نوع دوستی و سمبل انفاق و ایثار است، افزود :

 شاکیان ۵۰ درصد از بدهی های خود را بخشــیده اند.وی بیان کرد: امسال نیز 44 نفر از زندانیان 
جرایم غیر عمد محبوس هستند و برای آزاد سازی این زندانیان چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 

کمک لازم است.

مدیر جهاد کشاورزی چناران خبرداد:رئیس  راهداری  نیشابور خبر داد:

خسارت ۲۲ میلیارد ریالی سیل به 
جاده های نیشابور

افزایش 1000 هکتاری سطح زیر کشت 
با افزایش آبدهی قنات ها در چناران

دریچه خبرها

اخبار 

حوادث

دادستان شهرستان سرخس خبرداد: 

اصابت گلوله به یک جوان در زمان 
دستگیری یک شکارچی سابقه دار 
محمودی/ دادستان شهرستان سرخس ازمصدوم 
شدن جوانی براثر اصابت گلوله در جریان دستگیری 
شــکارچی ســابقه دار خبر داد. به گزارش خراسان 
رضــوی، حمیــد علیــزاده  گفت:بــه دنبــال اخبــار 
رســیده  ازوجود لاشــه شــکار واســلحه غیر مجازدر 
منزلی در شــهر، حسب دستور دادســتانی ماموران 
انتظامی به همــراه نیروهــای محیط زیســت، طبق 
موازین شرعی وقانونی  به محل مراجعه و در بازرسی 
از مکان فوق ادله جرم )گوشــت شــکار واسلحه غیر 
مجاز ( را کشــف کردنــد. وی با بیــان این کــه در این 
بازرسی ساکنان منزل ومتهم مد نظر به همراه افرادی 
اقدام به درگیری وهیاهو کردند افزود: ایجاد درگیری 
وتلاش عده ای برای  متشنج کردن فضا وجلوگیری 
ازانجام وظیفــه مامــوران حادثه دیگــری را رقم زد و 
متاسفانه فردی که به هر دلیل در محل حضور داشت 
به اشتباه هدف اصابت گلوله قرارگرفت که سریع به 
بیمارستان منتقل شد. وی گفت:افراد متخلفی که 
پرونده هایی در دادسرا دارند با استفاده از احساسات 
وابستگان جوان مصدوم وباحمله به ماموری که برای 
امداد اقدام کرده بود بیمارســتان را متشــنج کردند 
وموجب اخلال در نظم وامنیت شدند که با اقدامات 
نیروی انتظامی متواری شــدند. علیزاده با بیان این 
که هیچ حاشــیه امنی برای متخلفان در شهرستان 
وجود ندارد تصریح کرد: به افــرادی که در درگیری 
های اخیر شرکت داشــتند نوید می دهیم چنان چه 
در اسرع وقت خود را به دستگاه قضایی معرفی کنند 
از رافت اسلامی وحفظ حقوق شهروندی برخوردار 

خواهند شد. 

عابر پیاده در تصادف با خودروی 
سواری در نیشابور جان باخت 

شــجاعی مهر/ رئیــس مرکــز مدیریت حــوادث و 
فوریت های پزشــکی نیشــابور از فوت عابر پیاده بر 
اثر تصادف با خودروی سمند در کمربندی نیشابور 
خبر داد.دکترقاســم مشــارموحد افزود:  به دنبال 
تماس با مرکــز ارتباطات اورژانس 11۵ نیشــابور 
مبنی بر تصادف خودروی ســمند با عابــر پیاده در 
کمربندی نیشابور  یک دستگاه آمبولانس به محل 
حادثه اعزام شد.وی بیان کرد: متاسفانه  خانم عابر 
پیاده به علت شــدت جراحات وارد شده در صحنه 

حادثه فوت کرده بود.

اخبار 

گوناگون

پاسخ دبیر شورای زکات تربت حیدریه 
به انتقاد رئیس بهزیستی شهرستان 

شعبانی/دبیر اجرایی شورای زکات تربت حیدریه در 
گفت وگو با خراسان رضوی  به  انتقاد رئیس بهزیستی 
این شهر از این شورا پاسخ داد.ترکمان زاده درباره ارائه 
نشدن گزارش شــورای زکات تربت حیدریه از میزان 
کمک رســانی به مددجویان بهزیستی تربت حیدریه 
گفت: مطابق قانون، ریاســت شــورای زکات هر شهر 
بر عهده امام جمعه آن شــهر اســت و کمیته امداد امام 
خمینی )ره( به عنوان دبیر شورا تنها متولی جمع آوری 
و ثبت و ضبط مستندات زکات است. اما هزینه زکات به 
نیات خیران و متولیان زکات بستگی دارد و بر اساس 
قانون زکات و شــرع مقــدس، زکات جمع آوری شــده 
در هر منطقه باید در همان محل هزینه شود و شورای 
زکات اجــازه صــرف آن را در منطقــه ای دیگــر ندارد. 
رئیس کمیته امــداد امام خمینــی )ره( تربت حیدریه 
در قسمتی دیگر از صحبت های خود افزود: قسمتی 
از زکات دریافتی توسط شــورای زکات تربت حیدریه 
هم صرف هزینه های عمرانی روستاها مانند احداث 
یا تعمیرات مساجد،حسینیه ها و خانه های عالم می 
شود که کاملا مطابق با نیت زکات دهنده است.ترکمان 
زاده در خصــوص دعــوت نکردن رئیس بهزیســتی به 
جلسات شــورای زکات تربت حیدریه گفت: جلسات 
شــورای زکات تربت حیدریه یک بار در سال آن هم در 
فصل برداشت محصولات کشاورزی برگزار می شود 
و مطابق صورت جلسه های موجود روسای سابق اداره 
بهزیستی در هر جلسه حضور داشته اند. در جلسه اخیر 
نیز که در همین ماه برگزار شــد و اولین جلسه شورای 
زکات بعد از انتصاب ریاست فعلی بهزیستی بود، خانم 
اقبال نیا به عنوان رئیس اداره بهزیستی تربت حیدریه 

حضور داشت.

تجمع تعدادی از اهالی خرو در 
واکنش به پیشنهاد ادامه فعالیت 

کاغذ سازی پاژ 
مرشدلو / در پی پیشنهاد یکی از نمایندگان شهرستان 
های فیــروزه و نیشــابور در مجلس  در خصــوص ادامه 
فعالیت کاغذسازی پاژ در یک شیفت کاری تعداد ی از 
مردم خرو در مقابل فرمانداری نیشابور تجمع کردند.
حقیقی معاون سیاســی فرمانداری نیشــابور  در میان 
تجمع کنندگان حاضر شــد و پــس از تمــاس تلفنی با 
فرماندار و ارســال پیامکــی از طــرف فرمانــدار به این 
مضمون که این واحد پلمب است و قرار نیست بازگشایی 

شود و تجمع معنایی ندارد، این تجمع پایان یافت.

7شــهــرســتــان هــا
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گزارش

مهدیان

دو شاعر خراسانی که به همراه  تعداد دیگری از 
شــاعران و اهالی فرهنگ و ادب در شب ولادت 
امام حســن مجتبــی )ع( بــه دیدار رهبــر معظم 
انقلاب رفتــه بودنــد درباره ایــن دیــدار و تقدیم 
کتاب به رهبر فرزانه انقلاب   با خراســان رضوی 
و تسنیم گفت و گو کردند.شاعر جوان کاشمری 
که به همراه جمعی از شــاعران و اهالی فرهنگ 
و ادب در شــب ولادت امــام حســن مجتبی )ع( 
به دیــدار رهبر معظم انقلاب رفته بود، ســه جلد 
کتاب زندگی نامه سردار شهید علیرضا عاصمی، 
زندگی نامــه جانباز قطع نخاعی شــهید ســید 
محمد موسوی فرگی و خاطرات محمود رعیت 
نژاد از رزمنــدگان دوران دفاع مقــدس را تقدیم 
رهبر فرزانه انقلاب کرد. ســعید تاج محمدی با 
اشاره به این که امســال برای سومین بار توفیق 
حضور در محضــر مقام معظم رهبری  را داشــته 
اســت گفت: اگر چه در ایــن دیدار شــعر خوانی 
نداشتم اما فرصتی شد تا لحظاتی با مقام معظم 
رهبری صحبت کنم و سلام گرم بچه های انقلابی 
کاشــمر را خدمت ایشان برســانم. دبیر انجمن 
شعر تاک کاشمر خاطر نشان کرد: این دیدار هم 
مانند دیدارهای قبلی با ولی امر مسلمین و رهبر 
فرزانه انقلاب صمیمی و دوست داشتنی و برایم 
بسیار جذاب و خاطره انگیز بود. وی گفت: کتاب 
»خلاصه خوبی هــا« روایت های زندگی ســردار 
شهید علیرضا عاصمی از زبان مرضیه نبی اللهی 
نجف آبادی همســر این شــهید که بــه قلم طیبه 
مزینانی در 228 صفحه به رشته تحریر درآمده 
است، کتاب » در حســرت یک آغوش« خاطرات 
شفاهی زهرا رحیمی همسر جانباز قطع نخاعی 
شهید ســید محمد موســوی فرگی از 34 سال 
پرستاری عاشقانه که توسط سعیده زراعتکار به 
رشته تحریر در آمده است و کتاب » از مشهد تا کاخ 

صدام « مربوط به خاطرات شفاهی آزاده سرافراز 
محمــود رعیــت نــژاد در 311 صفحه و شــامل 
چهارفصل جنگ و جوانی، اسارت و صدام، بهار 
قرآن و رهایی تقدیم رهبر انقلاب شد. وی یادآور 
شــد: زمانی که کتاب » در حســرت یک آغوش« 
تقدیم شــد، حضرت آقا جویای حال این جانباز 
شدند که خدمت شان عرض کردم ایشان شهید 
شــده اند. ســعید تاج محمدی شــاعر 28 ساله 
کاشمری در سال های 1393 و 1394 در دیدار 
شاعران منتخب کشور با رهبر معظم انقلاب نیز 
حضورداشته است و در این دیدارها کتاب »کویر، 
تاک، ترنج« منتخبی از آثار شاعران کاشمر و کتاب 
»دیوان غزلیات ظهوری ترشیزی« از شاعران قرن 
دهم هجری کاشمر را تقدیم معظم له کرده است.

روایت قاسم رفیعا از دیدار شاعران با مقام 	 
معظم رهبری 

 همچنین قاسم رفیعا از دیدار  شاعران سراسر 
کشور با مقام معظم رهبری و اهدای کتاب های 

خود به ایشان ، روایت جالبی ارائه کرد.
قاسم رفیعا در گفت وگو با تسنیم با اشاره به دیدار 
شاعران با مقام معظم رهبری اظهار کرد: اکثر 
کسانی که شعرخوانی داشتند جوانان بودند و 
از این نظر فضای شکل گرفته،   بسیار خوب بود.

شاعر مشهدی خاطرنشان کرد: بسیاری از این 
جوانان با شور و شوق شعر می خواندند و عمده 
کارها نیز آیینی و مرتبط با مسائل روز مانند یمن 

و مسائل جهان اسلام بود.
 این شــاعر ادامــه داد: خانمی کــه از بچه های 
افغانستان بودند در این جلسه درباره فاطمیون 
شــعر خواندند و مقام معظم رهبری نیز بســیار 
تفقد کردند و فرمودند لازم است درباره شهدای 
فاطمیون و شهدای گمنام حق مطلب ادا شود.

رفیعا بیان کرد: امســال از خراسان استادانی 
مانند استاد کاظمی و منوری حضور نداشتند 
اما مجری برنامه که آقای امیری بودند به نحوی 
خراسانی هســتند و جایگزین آقای قزوه شده 
بودند و انصافا بســیار دلنشــین برنامــه را اجرا 

کردند   البته ردپای خراسانی ها در برنامه وجود 
داشت.وی تاکید کرد: آقای میرشکاک نیز پس 
از مدت ها در این جلسات شعری درباره حضرت 
زهرا)س( خواندند که بسیار مورد تفقد رهبری 
قرار گرفت.وی با اشــاره به رویکرد مقام معظم 
رهبری در این جلســه اظهار کــرد: مقام معظم 
رهبری در این جلســه بسیار مشــتاق شنیدن 
اشعار شاعران بودند و از شعرهای جوانان بسیار 
سر ذوق آمدند و البته جمع نیز مشتاق شنیدن 

بیانات ایشان بودند.
رفیعا درباره این که بســیاری از شاعران تمایل 
داشــتند از فرصــت این جلســه بــرای اهدای 
کتــاب های خــود بــه رهبــری اســتفاده کنند 
تاکید کرد: ایشان با هر شاعری چند دقیقه ای 
صحبت می کردند و بنده آخرین نفری بودم که 
کتاب  های خود را اهدا کردم.وی بیان کرد: بنده 
سه کتاب دیوان جودی عنبرانی، اصطلاحات 
طرقبه ای و مجموعه اشعار خودم به نام اوسنه را 

که اشعار محلی است، تقدیم کردم.

گزارش

شهرستان ها

سال  گذشته طرح جامع شهرمشهد  از سوی وزارت 
مسکن و شهرسازی به شــهرداری مشهد ابلاغ شد. 
طرحــی که بــه گفتــه معــاون برنامه ریزی و توســعه 
شهرداری مشــهد، حریم شهر مشــهد را به سه برابر 
افزایش داد و از 2۵ هزار به 8۰ هزار هکتار رســاند. 
ابلاغ این   طرح ، واکنش ها ومخالفت های مسئولان 
شهرســتان طرقبه شــاندیز را در پی داشــت. طبق 
اظهارات  رئیس شورای شهرســتان طرقبه  شاندیز 
این طرح  مغایر با قانون تقســیمات کشوری است و 
بســیاری از روســتاها و اراضی زراعی و باغــی از این 

شهرستان جدا می شود. 

تعدادی از روستاها جدا می شوند	 
حســین ثابت گلســتانی، رئیس شــورای اسلامی 
شهرستان  طرقبه  شاندیز در پاسخ به موارد اعتراض 
شــده در این طرح گفت: اشکالات بســیاری به این 
طرح وارد است . اولین اشکال این است که با توجه 
به این که تعدادی از روستاها و مناطق ما از شهرستان 
طرقبه   شــاندیز جدا می شــود، شهرســتان ما هم از 
لحاظ جمعیتی و هم از لحاظ بعد مساحت از رسمیت 
می افتد. زیرا زمانی شهرستان توجیه دارد و شکل 
می گیرد که ازنظر مساحت و جمعیت دارای موازین 
خاص و قانونی باشد.ثابت گلســتانی در بیان سایر 
اشکالات وارد شده به این طرح به مفاد نامه خود به 
استاندار اشاره کرد و گفت: موضوع تعرض و افزایش 
غیرقانونی محدوده و حریم شهر مشهد هیچ انطباقی 
با موارد 13و14 قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات 
کشوری ندارد و جالب این که این مرز حتی منطبق با 

کوچه و خیابان های روستاها هم ترسیم نشده و خیلی 
از این قطعات طرح هادی مصوب ، روستای ویرانی 
را در دو شهرســتان یعنی بخشــی را برای مشــهد و 
بخشی را برای شاندیز تقسیم کرده است به طوری 
که مالــکان این محــدوده دچار ســردرگمی شــده 
انــد.وی مهم ترین دغدغه مطرح شــده مســئولان 
شهرداری مشهد و کارشناسان حوزه شهرسازی را 
که دلیل گسترش شهر مشــهد بوده ضرورت وجود 
مدیریت شــهری و جلوگیری از ساخت و ســازهای 
بی رویــه در اراضی بین محدوده مشــهد و شــاندیز 
دانست و تصریح کرد: این مسئله دغدغه مسئولان 
شهرستان ما هم اســت و عملکرد ســال های اخیر 
ما، آن هم به دور از حمایت های جدی استان ، برای 
حفظ و حراســت از این پهنه باعث تشــکیل 7۰۰۰ 
پرونده تخلــف و صــدور 1۵۰۰ رای تخریب شــده 
اســت.وی  افزود: حــدود ۵۰۰ شــرکت تعاونی از 
سرتاسر ایران برای خرید و قطعه بندی اراضی این 
جا در ســال های گذشــته اقدام کرده بودند اما بعد 
از تصویب این منطقه به عنوان شهرســتان با کمک 
فرمانداری و دادگســتری طرقبه شاندیز توانستیم 
 جلوی بسیاری از این تصرفات غیر قانونی را بگیریم .

وی اظهارکرد:متاســفانه در ایــن طرح تعــدادی از 
کدهای آبادی های ما حذف شده است و روستاهای 
دهنو،ویرانی،چاهشک و چاه خاصه که دارای دهیار 
و شــورای اسلامی روســتا و ساکنان شــان همواره 
مشغول کشــاورزی و باغداری هستند در این طرح 
جامع نــه در داخل حریم بلکــه در داخــل محدوده 
شــهر مشــهد آورده شــده اند و با این طرح عملا این 
روســتاها از بین خواهنــد رفــت .وی تاکیدکرد: ما 
تابع قانون هستیم و فعلا اراضی بین دو شهرستان 
مشهد  و طرقبه شاندیز فریز است   . ما در شهرستان 
مخالف هرگونــه طرح مســکونی بــرای آن منطقه 
هستیم.ثابت گلســتانی افزود: ما برای جلوگیری 
از تجاوز و تخلف ایــن طرح به دیــوان عدالت اداری 
شــکایت کرده ایم.نکاحی شهردار شهر شاندیز نیز 
 گفت: مرز سیاســی مرجــع تصمیم گیری اســت .
 منطقه طرقبه شــاندیز بعد از این که شهرستان شد 
مرز سیاســی آن بر بخش سابق مرز سیاسی طرقبه 
منطبق شــده اســت امــا حالا  طــرح جامع مشــهد 
از این مرزبندی سیاســی عــدول کرده اســت.وی 
یادآور شد:قطعا باید کســانی که تصمیم می گیرند 
از نزدیک فضای منطقه را دیده و با آن آشــنا باشند، 

نظرات مدیران قبلــی و کنونی شهرســتان را جویا 
شــوند و با احترام به اســناد بالا دســتی و شناسایی 
مطالبات به حق مردم بومی و گردشگران و نگاهی 

بلند به قضایا تصمیم بگیرند. 

طرح جامع خلاف مقررات بالادستی است	 
 حسینی فرماندار طرقبه  شــاندیز در این باره گفت: 
طرح جامع شهر مشهد،صددرصد خلاف مقررات 
بالادستی است و به لحاظ فنی ایراد دارد. براساس 
قانون مرز سیاسی و حریم بین مشهد و طرقبه شاندیز 
پل پرتوی و محدوده باغ وکیل آباد و اراضی منتهی به 
نمایشگاه و منطقه الهیه اســت . وی درباره کاربری 
اراضــی بین محدوده مشــهد و شــاندیز گفــت: هم 
اکنون کاربری این اراضی کشاورزی و زراعی است 
اما اگر بخواهد طرح های گردشگری در آن جا پیاده 
و اجرا شــود مرجــع تصمیم گیــری در این خصوص 
کمیته زیربنایی استان است.حســینی درباره عدم 
دعوت و حضــورش در کمیته تصمیم گیــری درباره 
تعیین حریم و محدوده بین دو شهرســتان مشــهد و 
طرقبه  شاندیز گفت: این موضوع جای سوال دارد که 
چرا از مسئولان شهرستان ما دعوت نکرده و نظرات 

آن ها را جویا نشده اند.

ما در مقام اجرا هستیم نه در مقام تدوین	 
اما حسین نژاد، معاون شهرسازی شهرداری مشهد 
معتقد است قانون باید در این باره تصمیم بگیرد. وی 
در این باره  گفت: ما در مقام اجرا هستیم نه در مقام 
تدوین و دربــاره این موضوع قاعدتا تا مســیر قانونی 
خود را طی نکند نمی شود حرفی زد .وی ادامه داد: 
منشأ این طرح از شورای عالی شهرســازی و وزارت 
راه و شهرســازی اســت و  مــن در جریــان جزئیــات 
نیستم .حسین نژاد افزود: تا زمانی که قانون اصلاح 
و تعیین  تکلیف نشود از نظر شــورای شهرسازی آن 
زمین ها فریز است و نمی شود حرفی زد اما اگر اراضی 
آن منطقــه جزو محــدوده مشــهد نباشــد، حریم دو 
شهرستان به حساب می آید و بر اساس قانون در حریم 

هم هرگونه ساخت وســازی ممنوع اســت در نتیجه 
مشکل شهروند هم حل نخواهد شــد. پس بهترین 
کار همین است که اجازه دهیم قانون گذار خودش 
بر اساس تجربیات و مستندات تصمیم نهایی را بگیرد 
و هر حرکتی در این زمینه طبق قانون باشد.اخوان 
،مدیر کل راه وشهرســازی  خراســان رضوی نیز در 
تایید این موضوع گفت:اتفاقا بنا به همین احترامی که 
برای قانون تقسیمات و مرزبندی سیاسی قائل بودیم، 
به  رغم تصویــب و ابلاغ طرح جامع مشــهد، دســت  
نگه داشــتیم چون خط قرمز ما تقســیمات کشوری 
بود.وی گفــت:در تهــران وزارت راه و شهرســازی و 
شورای عالی معماری و شهرسازی ،اجرای این طرح 
را به تصمیم گیری و پیشــنهاد وزارت کشور موکول 
کرده اند.مدیر کل راه و شهرسازی استان افزود:برای 
احترام به قوانین مرز های سیاسی ما صبر کرد ه ایم تا 
ببینیم این مسئله در وزارت کشور چگونه جمع بندی 
می شــود. وی در پاســخ بــه ایــن موضوع کــه طرح 
جامع مشهد در سال های 92 و93  به دلیل همین 
مرز بندی سیاسی بین دو شهرستان مشهد و طرقبه   
شاندیز متوقف شده است و باز هم این خطا تکرار شده 
و برای حل درســت این مســئله در طول این سال ها 
و  توســعه حریم مشــهد از ســوی مســئولان مربوط 
چاره اندیشــی اساســی و راه حل اصولی پیدا نشده 
است گفت: طرح جامع مربوط به سال های 92 و93 
است اگر می خواســتیم برای این مسائل صبر کنیم 
خود محدوده هم بسته نمی شــد. ولی در سال 93 
تصمیم گرفته شد با توجه به این که شهرستان بینالود 
تازه تاســیس بود و در بعضی از جاها و محدوده ها با 
مشهد حریم موزائیکی داشت و به این علت که  خط 
قرمز ما در این موضوع تعیین تکلیف قانون تقسیمات 
کشــوری بود تنهــا کاری کــه در آن مقطــع زمانی با 
استاندار وقت و شورای شهر انجام دادیم بستن بحث 
محدوده مشهد بود.مدیر کل راه و شهرسازی استان 
با بیان این که بحث حریم از این نظر اهمیت دارد که 
جلوی ساخت و ســازهای بی رویه و غیر مجاز در این 
محدوده گرفته شود،افزود:  در گام بعدی چون تعریف 

حریم یعنی محدودیت برای توسعه آینده شهر هاست 
بنابراین باید مباحث زیست محیطی  در آن جا رعایت 
شود و متولیان نظارتی درســت بر اراضی آن ناحیه 
داشته باشند.اخوان گفت: قانون می گوید درحریم 
شهرســتان ها ساخت و ســازی نباید انجام شــوداما 
متاســفانه ساخت و ســازهایی که در 1۰تا1۵ سال 
گذشــته در این منطقه اتفاق افتاده به خاطر همین 

بحث های نظارتی است.

بلاتکلیفی چند ساله	 
اخوان تصریح کرد :  از ســال 93 و 94 به مدت ســه 
ســال و نیم این بحث بلاتکلیف مانده بودتا در راس 
کشور تصمیم درستی گرفته شود .اخوان ادامه داد: 
آن چه برای ما اهمیت دارد بحث مســئولیت پذیری 
و شفاف ســازی و تعیین تکلیف کار مردم است .وی 
ادامه داد: به تازگی استاندار قاطعانه دستور داداین 
موضــوع تعیین  تکلیف شــود تا ســریع ایــن طرح به 
نتیجه برســد چیزی که در این طرح الان مهم است 
اول تقسیمات کشوری و سپس مسائل فنی است و 
تا زمانی که مصوبه جدیدی ابلاغ نشده در چارچوب 
مصوبات قبلی هر شهرستان وظیفه حراست از حریم 
و محــدوده خــود را دارد.وی ادامه داد: بهتر اســت 
اولین طرح و نقشه این باشــد که در داخل آن حریم 
فارغ از این که به شهرستان مشهد یا طرقبه   شاندیز 
واگذار می شود ،کمترین بارگذاری انجام شود.وی 
افزود:بــه عنوان کارشــناس معتقدم بهتر اســت آن 
منطقه در طرح های جامع گردشــگری استان قرار 
گیرد و کمترین ساخت و ساز را داشته باشد و منطبق 
با مسائل محیط زیست و تنفسگاه مشهد باشد تا عموم 
مردم از آن بهره گیرند .نکته( با این که مسئولان شهر 
مشهد و شهرســتان طرقبه شــاندیز درباره کاربری 
محدوده های مذکور یعنی عدم ساخت و ساز و حفظ 
محیط زیست وحدت نظر دارند اما بر قرار گرفتن در 
محدوده مدیریتی خود اصرار دارند! به هر حال آن چه 
مهم است تعیین تکلیف هر چه سریع تر این اراضی با 

حفظ محیط زیست است.

روایت  2 شاعر خراسانی از جلسه شعر خوانی در حضور رهبر معظم انقلاب 

دیدار ی صمیمی  و دلنشین

 با وجود ابلاغ طرح جامع مشهد، اراضی مورد اختلاف با طرقبه شاندیز فریز است 

حریم شهر همچنان بلاتکلیف


